ПРОЕКТ
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(IV созыв)

РЕШЕНИЕ
____ заседания ___ созыва

_______________ 20__ г.                   № ____                                             п.г.т. Уруссу

О внесении изменений в Положение об использовании служебного транспорта и топливных карт сотрудниками Ютазинского районного Совета
Республики Татарстан и Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 30.04.2025 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», в целях рационального расходования бюджетных средств, упорядочения использования служебного транспорта должностными лицами органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:

       1. Внести в Положение об использовании служебного транспорта и топливных карт сотрудниками Ютазинского районного Совета Республики Татарстан и Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 30.04.2025 № 19 (далее - Положение) следующие изменения:
       1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
       «3.4. Запрещается использование автомобиля в личных целях, а использование автомобиля в служебных целях после установленного окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни без согласования в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения и соответствующего распоряжения Главы либо Руководителя.»;
       1.2. Подпункт 4.12 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
   «4.12. Запрещается использование топливной карты в личных целях, а использование топливной карты в служебных целях после установленного окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни без согласования в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения и соответствующего распоряжения Главы либо Руководителя.».
   2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава Ютазинского
        муниципального района
        Республики Татарстан -
        Председатель Ютазинского
        районного Совета
        Республики Татарстан                                                                  А.А. Шафигуллин

Р.М. Якупов
2-42-05